
1 
 

Uchwała Nr I/29/2016 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

           z dnia 19 lutego 2016 roku 
 

w sprawie opinii dotyczącej prawidłowości planowanej kwoty długu 
jednostki samorządu terytorialnego wynikającej z planowanych i 

zaciągniętych zobowiązań oraz opinii dotyczącej możliwości sfinansowania 
deficytu budżetowego Związku Gmin Nadnerzańskich 

 
 

Na podstawie art. 230 ust.4 oraz art. 246 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych (tekst jednolity z 2013 roku Dz.U. nr 885 ze zm.), w 
związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (tekst jednolity z 2012 roku Dz.U. nr 1113 ze zm. ), Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej Łodzi: 

 

 
1. Iwona Kopczyńska - przewodniczący                
2. Anna Kaźmierczak  - członek  
3. Roman Drozdowski         - członek 
 
 

uchwala, co następuje: 
 

§1 
 

Związek Gmin Nadnerzańskich nie posiada zobowiązań zaliczanych do długu 
publicznego, jak również nie planuje zaciągać takich zobowiązań w latach 2016 – 2019, 
zatem nie zachodzą przesłanki do wydania opinii w zakresie prawidłowości planowanej 
kwoty długu, wynikającej z planowanych i zaciągniętych zobowiązań. 

                                                   
  §2 

 
Opiniuje się pozytywnie możliwość sfinansowania w 2016 roku planowanego 

deficytu budżetu Związku Gmin Nadnerzańskich.  
 

 

Uzasadnienie 
  
Skład Orzekający formułując §1 sentencji przyjął za podstawę dane wynikające z uchwały 
budżetowej Związku Gmin Nadnerzańskich na 2016 rok oraz uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej. 

Z wieloletniej prognozy finansowej wynika, że Związek nie posiada zobowiązań 
zaliczanych do długu publicznego i nie planuje zaciągać takich zobowiązań w latach 2016-
2019. Związek nie planuje także realizacji przedsięwzięć. Z podjętej prognozy Związku  
wynika również, że w latach 2017 - 2019 spełniona zostanie zasada określona w art. 242 
ustawy o finansach publicznych - prognozowane dochody bieżące budżetów w tych latach 
zaplanowano w wysokościach równych wydatkom bieżącym.   

Biorąc powyższe pod uwagę nie zachodzą przesłanki do wydania opinii w zakresie 
prawidłowości planowanej kwoty długu, wynikającej z planowanych i zaciągniętych 
zobowiązań oraz prawidłowości sposobu sfinansowania spłaty długu. 

Skład Orzekający formułując §2 sentencji niniejszej uchwały przyjął za podstawę dane 
wynikające z uchwały budżetowej Związku Gmin Nadnerzańskich na 2016 rok, 
sprawozdanie Rb – NDS za okres od początku roku do dnia 31 grudnia 2015 r.,  jak 



2 
 

również wyjaśnienia w zakresie wielkości nadwyżki budżetowej Związku z lat ubiegłych, 
złożone pismem z dnia 3.02.2016r. (wpływ do RIO w dniu 9.02.2016r.).  

Z podjętego budżetu Związku wynika, że w 2016 roku wydatki bieżące zaplanowano w 
wysokości wyższej od dochodów bieżących (odpowiednio: 23.232,26 zł i 12.050 zł).  
Reguła określona w art. 242 ustawy o finansach publicznych zostanie jednakże spełniona, 
bowiem źródło pokrycia deficytu operacyjnego stanowi nadwyżka budżetowa z lat 
ubiegłych w wysokości 11.182,26 zł.  

Wskazana nadwyżka budżetu z lat ubiegłych stanowi jednocześnie źródło pokrycia 
planowanego deficytu budżetu Związku, który wynosi 11.182,26 zł.  

Przyjmując za podstawę wyniki analizy przedłożonych Izbie dokumentów Skład 
Orzekający stwierdza, że Związek Gmin Nadnerzańskich posiada możliwość 
sfinansowania planowanego deficytu budżetu w 2016 roku.  

Stosownie do art. 230 ust.4 w związku z art. 246 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych niniejsza opinia podlega publikacji przez jednostkę 
samorządu terytorialnego w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej 
(j.t. Dz.U. z 2014 r., poz. 782 z późniejszymi zmianami). 
  

Od opinii wyrażonych w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 
 

 
 
 
 


